

Contratación de Bienes y Servicios Julio 2017 / Municipalidad de Sumpango Sac.
Ampliación de escuela primaria, Aldea Rancho Alegre, Sumpango, Sacatepéquez.

No.	Información Solicitada	Respuesta	Monto	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Renglón	
1	Bienes y servicios	Servicio de construcción de escuela						
2	Características de los Proveedor:	Persona Individual (CONFUDE)						
3	Proceso de Adjudicación:	Adjudicado						
4	Contenido de los Contratos:	N/A						
5	Presupuesto 2017	Q.1,200,000.00						
6	Monto Adjudicado	Q.1,198,630.76						
		Desmontaje de cubierta	m2	247.6	Q	26.70	Q	6,610.92
		Demonlicion	m2	55.66	Q	222.10	Q	12,362.09
		Zanjeo	ml	11.78	Q	47.60	Q	560.73
		Zapatatas z-1	unidad	20	Q	1,121.10	Q	22,422.00
		cimiento corrido	ml	11.78	Q	320.20	Q	3,771.96
		Levantado de cimiento	m2	70.68	Q	189.40	Q	13,386.79
		solera hidrofuga	ml	11.78	Q	229.20	Q	2,699.98
		Viga de cimentacion	ml	60.13	Q	299.10	Q	17,984.88
		Columna c1 1er nivel	unidad	12	Q	1,743.90	Q	20,926.80
		Columna c2 1er nivel	unidad	8	Q	1,016.70	Q	8,133.60
		Columna c3 1er nivel	unidad	4	Q	668.20	Q	2,672.80
		columnna c4 1er nivel	unidad	2	Q	668.20	Q	1,336.40
		levantado de muros 1er nivel	m2	20.27	Q	207.50	Q	4,206.03
		Solera inermedia 1er nivel	ml	23.56	Q	228.80	Q	5,390.53
		solera final 1er nivel	ml	105.02	Q	265.10	Q	27,840.80
		viga v-1	ml	12.66	Q	827.10	Q	10,471.09
		viga v-2	ml	59.15	Q	372.80	Q	22,051.12
		Losa intermedia	m2	231	Q	948.00	Q	218,988.00
		modulo de gradas	m2	10.66	Q	2,316.70	Q	24,696.02
		Baranda Metalica (pasamanos)	ml	25.8	Q	422.20	Q	10,892.76
7	SERVICIOS A UTILIZAR							331

columna c1 2do nivel	unidad	12	Q	1,743.90	Q	20,926.80
columna c2 2do nivel	unidad	8	Q	1,016.70	Q	8,133.60
columna c3 2do nivel	unidad	20	Q	668.20	Q	13,364.00
columna c4 2do nivel	unidad	6	Q	668.20	Q	4,009.20
levantado de muros 2do nivel	m2	218.82	Q	207.50	Q	45,405.15
solera intermedia 2do nivel	ml	176.44	Q	228.80	Q	40,369.47
solera final 2do nivel + solera mojineta	ml	142.53	Q	265.10	Q	37,784.70
cubierta final	m2	262.33	Q	635.50	Q	166,710.72
tallado + pintura de muros y cielo	m2	1445.61	Q	129.40	Q	187,061.93
piso ceramico 1ro y 2do nivel (liso y antideslizante)	m2	475	Q	254.50	Q	120,887.50
ventana + balcon	m2	58.39	Q	1,157.80	Q	67,603.94
puertas	unidad	5	Q	2,076.70	Q	10,383.50
instalaciones eléctricas (FUERZA)	unidad	24	Q	396.30	Q	9,511.20
instalaciones eléctricas (ILUMINACION)	UNIAD	24	Q	638.90	Q	15,333.60
Intalaciones pluviales	unidad	8	Q	798.00	Q	6,384.00
Limpieza final	unidad	1	Q	7,356.15	Q	7,356.15
TOTAL					Q	1,198,630.76

Construcción de sistema de agua potable con perforación de pozo casco urbano, Sumpango, Sacacatepéquez.

No.	Información Solicitada	Respuesta	Monto	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Renglón
1	Bienes y servicios	Servicio de construcción de sistema de agua potable					
2	Características de los Proveedor:	Persona Individual (CONFUDE)					
3	Proceso de Adjudicación:	Adjudicado					
4	Contenido de los Contratos:	N/A					
5	Presupuesto 2017	Q.3,187,398.00					
6	Monto Adjudicado	Q.3,163,910.50					

perforacion de poso mecanico	pies	1200	Q	1,116.10	Q	1,339,320.00
Equipo sumergible	unidad	1	Q	372,669.00	Q	372,669.00
Construccion de tanque Elevado de 20000 Galones	unidad	1	Q	490,766.00	Q	490,766.00
Descarga de Pozo a tanque	UNIDAD	1	Q	17,674.10	Q	17,674.10
CONSTRUCCION DE CASETAS						
Cimentacion	unidad	9	Q	319.20	Q	2,872.80
Solera de Humedad	ml	8	Q	229.20	Q	2,062.80
Solera Intermedia	ml	7.8	Q	180.40	Q	1,407.12
Solera Final	ml	9	Q	241.00	Q	2,169.00
Levantado de muros	ml	8.95	Q	189.40	Q	1,695.13
Columnas tipo A	m2	4	Q	1,016.70	Q	4,066.80
Columnas tipo B	unidad	6	Q	668.20	Q	4,009.20
piso torta de concreto	unidad	8	Q	227.40	Q	1,819.20
losa	m2	9	Q	948.00	Q	8,532.00
puerta	m2	1	Q	2,076.70	Q	2,076.70
ventana	unidad	2	Q	1,157.80	Q	2,315.60
Instalaciones Electricas Fuerza	unidad	3	Q	396.30	Q	1,188.90
Instalaciones Electricas Iluminacion	unidad	1	Q	533.05	Q	533.05
Instalaciones Pluviales	unidad	1	Q	387.00	Q	387.00
Construccion linea de conduccion	unidad	2100	Q	326.10	Q	684,810.00
construccion muro perimetral prefabricado 200						
Zanjeo	ML	60	Q	44.50	Q	2,670.00
Zapatas z-1,z-2	unidad3	12	Q	554.80	Q	6,657.60
Cimiento corrido	mts	60	Q	319.20	Q	19,152.00
columnas c-1	unidad	12	Q	1,016.70	Q	12,200.40
columnas c-2	unidad	11	Q	668.20	Q	7,350.20
sorera humedad	mtrs	54.35	Q	229.20	Q	12,457.02
solera intermeida	mtrs	96.7	Q	180.40	Q	17,444.68
Levanta de muros	m2	145	Q	189.40	Q	27,463.00
solera de Remate	mtrs	54	Q	241.00	Q	13,014.00
Reison	mtrs	54	Q	243.25	Q	13,135.50
porton	unidad	1	Q	5,258.00	Q	5,258.00

	Acometida de Energia Trifásica	unidd	1	Q	83,733.70	Q	86,733.70	
	TOTAL					Q	3,163,910.50	

Construcción Escuela primaria urbana mixta No. 1 jornada matutina (modulo anexo) Sumpango Sacatepequez.

No.	Información Solicitada	Respuesta	Monto	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Renglón
1	Bienes y servicios	Servicio de construcción de escuela					
2	Características de los Proveedor:	N/A					331
3	Proceso de Adjudicación:	En proceso					
4	Contenido de los Contratos:	N/A					
5	Presupuesto 2017	Q.2,600,000.00					